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بسيار تلخ، غمگين و قابل تأمل 
از ابتدای جنگ ظالمانۀ غزه تاكنون نزديک 
به 13000 كودک بی گناه و بی پناه جان خود 
را از دســت داده اند و اما سرنوشت ديگر 

كودكان زنده مانده:
آن ها يا پــدر و مادر و خانــوادۀ خود را از 
دست داده اند و يا با زخم های معلوليت های 
جســمی، روحی و روانی ناشی از جنگ به 

زندگی خود ادامه می دهند. 
حالا شــما در خصــوص رژيــم غاصب 

صهيونيست قضاوت كنيد. 
دوستان خوبم، ســلام. دیگر به امتحانات 
خرداد و پایان سال تحصیلی چیزی نمانده 
و کم کــم به تعطیلات تابســتانی نزدیک 
می شویم. امسال را هم با تلاش و پشتکار 
خود پشت ســر گذاشتید؛ خسته نباشید! 
حالا وقت آن رســیده که از تابستان لذت 
ببرید و استفاده کنید. تابستان فرصتی است 
برای آنکه خودتان را به روز و سر حال کنید. 
تابستان زمانی است برای کشف علاقه ها 
و استعدادهایتان، معاشــرت با دوستان، 
خانواده و اقوام، و همچنین آماده شــدن 
برای سال تحصیلی آینده و انجام خیلی از 
کارهای دیگر مورد علاقه تان. توصیۀ ما به 
شــما همراهان خوبمان این است که اگر 
می خواهید از تابســتان بهترین استفاده 
را ببرید برنامه ریزی کنید. اگر از ما بپرسید 
که چه برنامه و پیشــنهادی برای گذراندن 

تابستان دارید پاسخ ما این است:
هم تفریح کنیــد و هم مطالعه، ولی حتماً 

تعادل را حفظ کنید.
کتاب های دلخواه خــود را مطالعه کنید، 
فیلم های خوب ببینید، بازی و ورزش کنید، 

ســفر بروید و برای انجام بســیاری از 
کارهای خوب دیگر برنامه ریزی کنید. 
این ها باعث افزایش خلاقیت و توان 
شما می شوند و اضطراب و خستگی ای 
را که در طول سال تحصیلی داشته اید، 
کاهش می دهند. حتماً توجه داشــته 
باشید، طوری برنامه ریزی نکنید که فقط 
تفریح کنید و مطالعه را کنار بگذارید و 
یا برعکس فقط مطالعه کنید و تفریح 
و سرگرمی نداشــته باشید. مطالعه و 
تفریح هر دو از کارهای مفیدی هستند 
که می توانند به شما کمک کنند دانش 
و مهارت هــای خود را بهبود و افزایش 
دهید، اعتماد به نفس خود را بالا ببرید و 
برای سال تحصیلی آینده آماده شوید. 
فقط فراموش نکنید که حتماً تعادل بین 

تفریح و مطالعه را حفظ کنید.
پیشنهاد دیگر اینکه در تابستان ریاضی 

را با نگاهی دیگر مطالعه کنید.
ریاضــی را با علاقه مطالعــه کنید و 
از کاربردهای آن آگاه باشــید. یعنی 
اینکه به ریاضیات فقط به عنوان یک 
سلسله قاعده و فرمول نگاه نکنید، بلکه 

نگاهتان به ریاضیات:
1. به عنوان زبانی برای بیان تفکرتان از 

آنچه مشاهده می کنید، باشد؛
۲. به عنوان کلیدی برای حل مســائل 

واقعی پیرامونتان باشد. 
به غیر از این ها در نظر داشــته باشید 
که ریاضیات منطق، استدلال و قدرت 
حل مسئله تان را افزایش می دهد و به 
شما کمک می کند روابط بین عددها، 
شکل ها و پدیده ها را کشف، الگویابی 

و مدل سازی کنید. همچنین فراموش نکنید 
ریاضی درس مهمی اســت که شما برای 
ادامۀ تحصیل در دانشگاه و انتخاب شغل 

آینده تان بسیار به آن نیاز دارید. 
سومین پیشــنهاد ما این است که مروری 
برکتاب های درسی ریاضی سال های گذشته 
و آینده داشته باشــید و از دیگر کتاب ها و 

مجله های ریاضی هم استفاده کنید. 
یعنی به کارهایی از این دست بپردازید:

é برطرف کــردن مشــکلات و مســائل 
کتاب های درسی سال گذشته خود؛

é مطالعۀ اجمالی مطالب ریاضی سال آینده؛
é انتخاب و مطالعۀ منابع متنوع و مختلف 

ریاضی؛
é مطالعۀ مجــلات ریاضی از جمله مجلۀ 

رشد ریاضی برهان دورۀ اول متوسطه؛ 
é استفاده از وبگاه های )سایت های( معتبر 
و خوب ریاضی، مثل وبگاه مجلات رشــد 
به نشانی roshdmag.ir که هم مجلات را 
آنجا می بینید و هم از دیگر مطالب خوب 

آن می توانید استفاده کنید؛ 
é اســتفاده از منابعــی که ریاضــی را با 
مثال ها و کاربردهای جالب و متنوع نشان 

می دهند؛ 
é دریافت کتاب های خــوب ریاضیات از 

کتابخانه ها، و منابع دیگر و مطالعۀ آن ها؛
é یافتن مسئله های دشوار و چالش برانگیز 
ریاضیات و کوشــش برای حل آن ها )حل 
این مسائل به تقویت مهارت های تفکر و 

حل مسئلۀ شما کمک می کند(؛ 
é انجام فعالیت هـا و کارهـای خوب دیگر 

تابستانی. 
خرداد و تابستان خوبی داشته باشید.


